
Smlouva

v Prostějově, uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 
. pozd. př., (dále jen „občanský zákoník") mezi smluvními 

stranami:

o užívání Autobusové stanice 
Sb., občanského zákoníku, ve zn

Statutární město Prostějov

Prostějov, nám. T.G. Masaryka 130/14, 79601 

Zastoupeno: RNDr. Alena Rašková, náměstkyně primátora

Sídlo:

IČ: 002188659

DIČ: CZ00288659

Bankovní spojení: Česká spořitelna Prostějov 

Číslo účtu: 19-1505517308/0800

Ve věci této smlouvy je za město oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních: RNDr. Alena Rašková, náměstkyně primátora

Ve věcech technických: Mgr. Jan Vejmělek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 

dále jen „vlastník"

a

název: ZDAR, a.s.

se sídlem: Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupen: Ing. Richardem Latislavem, předsedou představenstva 

Ing. Lukášem Německým, členem představenstva 

46965815IČ:

DIČ: CZ 46965815

Bankovní spojení: UniCredit Bank Praha 

Číslo účtu:

Dále jen „uživatel"

Vlastník a uživatel dále také jen jako „smluvní strany"

148671003/2700

1



ČI. I.

Úvodní ustanovení

1 statutární město Prostějov je vlastníkem autobusové stanice v Prostějově, která se nachází 

v ulicích Janáčkově a Pražské v Prostějově, a kterou tvoří následující části.
- Odjezdová a příjezdová stání příměstské autobusové dopravy v Janáčkově ul. (u OD 

Albert)
- Odjezdová a příjezdová stání městské hromadné dopravy v Janáčkově ul. (u budovy 

vlakového nádraží)
- Výstupní stání autobusové dopravy v Janáčkově ul. (u budovy vlakového nádraží)
- Autobusová stání zájezdové dopravy a náhradní dopravy železniční v Pražské ulici (u 

lokomotivy)
Parkoviště autobusů v Pražské ul.

rozumí umožnění používat přidělená odjezdová a příjezdová stání AS 
v určeném čase a poskytování dalších služeb dále uvedených v této smlouvě.

2. Užíváním AS se

ČI. II.
Předmět smlouvy

této smlouvy je úprava podmínek užívání odjezdových a příjezdových stání 
autobusové stanici v Prostějově (dále v textu jen „AS") a stanovení práv a povinností vlastníka 

a uživatele AS.
2. Seznam

na1. Předmětem

autobusových linek, které jsou předmětem této smlouvy, je uveden v příloze teto 
smlouvy, který se podpisem smluvních stran stává nedílnou součástí této smlouvy. V případě 

autobusových linek uvedených v příloze této smlouvy, se smluvní strany 
to do 15 dnů ode dne nastalé změny.

změny v seznamu 
zavazují uzavřít nový dodatek, a

ČI. III.
Cena za využívání služeb a způsob placení

1. Cena za využívání poskytnutých služeb je ve smyslu příslušných ustanoveni zakona c. 526/1990
dohodou za dále uvedených podmínek.Sb., o cenách, ve zn. pozd. př., stanovena jak 

2 Cena za využívání poskytnutých služeb u autobusových linek zařazených do Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje je hrazena Koordinátorem Integrovaného dopravního

cena

systému Olomouckého kraje, p.o. a není účtována na základě této smlouvy.
3. Cena za užívání AS u autobusových linek nezařazených do Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje (dále jen IDSOK) se stanovuje jako měsíční paušál, který je násobkem poctu 
autobusových spojů (průjezdů, odjezdů a příjezdů) dle platného jízdního řádu a stanovené ceny 
za jeden spoj, která se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 29,- Kč + DPH za jeden

4. Počty spojů v pravidelné dopravě jsou získávány z databáze CIS. Uživatel je povinen udržovat 
databázi CIS aktuální a je povinen provádět případné změny v databázi bezodkladně.

údaje v

2



5. Sjednaná cena bude uživatelem hrazena na základě faktury vystavené městem statutárním 

:=£~===~~~
“ « "*» f "Sbitích ' U,‘
Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny spojů 
písemně oznámit, 
oznámení učiněno.

y stran elektronicky
................ doplní uživatel

pro
cen uveřejněný

po měsíci, v němž bylo

7.
,a ,íom -—»» r*--*—-smlouvy1 * * ~ ** «“ —- — * » «1*2^2

ČI. IV.
Povinnosti vlastníka

1. Umožnit uživateli používat přidělená odjezdová a 
a v určeném čase.

příjezdová stání AS pro odbavení cestujících

2. Umožnit uživateli odstavení autobusů
3. Provádět údržbu

na parkovišti autobusů v Pražské ulici, 
jsou předmětem smlouvy, zejména 
zařízení AS.

a úklid ploch, které i 
odjezdových a příjezdových stání a údržbu 

4. Zajistit vyvěšení jízdních řádů na odjezdovém stání určeném p, 
místech, kde jsou umístěny souhrnně jízdní řády linek odjíždějících 

na jednotlivá odjezdová stání tak, aby 
časový prostor na

příslušných

pro provoz linky a na všech 
i z AS. Zabezpečit rozmístění

5. Zařadit údaje o linkách uživatele do informačního systé

linek

mu AS.

ČI. V.
- .... . Povinnosti uživatele

■ .ízii::znr;.:r;:r ■“ * - «»
nahlásit vlastníkovi jakoukoliv předeuživate' je také povinen

2 ~'T d6Seti Pra“VníCh dnŮ “-P^nUě ~íÍ: S d°StateČným 

k """i P,° °"“ 80"'P0 ‘

4. V prostoru AS je zakázáno: rozsahu vyplývajícím z této smlouvy.

vymetání nečistot z vozidla 
-jakékoliv manipulace

3



konkrétní situaci nebudeprovádění oprav dopravních prostředků (pokud v 

s vlastníkem AS dohodnuto jinak).

škody způsobené v prostorách AS pracovníky provádějícími
ztrát způsobených v těchto

5. Uživatel odpovídá zejména za
činnost pro uživatele a vlastní činnosti, včetně škod a ,
prostorách těmto pracovníkům a třetím osobám. Dále uživatel odpovídá za škody vznikle 

uložením pokut za nedodržování ustanovení právních předpisu a rozhodnuti spravme 
orgánů v oblastech BOZP, PO a ekologie, které způsobil vlastni činnosti.

6 Každou změnu časové polohy spojů autobusových linek, které jsou predmetem teto 
smlouvy, je uživatel povinen projednat písemnou formou se zástupcem vlastníka, 

ve věcech technických. Tyto změny lze realizovat pouze po pisemnemoprávněným jednat 
souhlasu zástupce vlastníka.

ČI. VI.
Smluvní pokuty za porušení podmínek smlouvy o užívání AS

ropných produktů z vozidla uživatele je vlastník oprávněn 
každý případ úniku a zároveň náhradu

1. V případě prokázání úniku
účtovat uživateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za 
nákladů na likvidaci těchto ropných produktů, případně náhradu vzniklých škod.

2 V případě nesprávného odstavení vozidla v prostoru AS je uz.vatel povinen zap 
vlastníkovi smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý provozovatelem zjištěny pripa•

3. Za uskutečnění jakékoliv změny v provozu linky, neprojednane se zástupcem vlafln
uhradí uživatel vlastníkovi smluvní pokutu až do výše 500,- Kc za každých 7 za seb

kterých nebyla linka provozována podle dohodnutých
jdoucích kalendářních dnů, ve

4 Při nedodržení lhůty splatnosti faktur vystavených vlastníkem uživateli ma vlastník právo 

na smluvní pokutu ve výši 0,05% fakturované částky za kazdy den prodleni.
5 Pokud vlastník prokazatelně nezajistí vyvěšení jízdních řádů dle ustanoven, článku III _

' 4 této smlouvy, sníží částku fakturovanou uživateli o 500,- Kč za kazdy zj,steny pnpad
V případě že dojde k poškození jízdního řádu a tuto skutečnost zjisti uživatel drive nez
1" ,. ji povinen „ »» b„ odU.bo. P—

konce následujícího pracovního dne po jejím nahlasem, odečte z faktury 

Kč za každý prokazatelně zjištěný případ.
že vyúčtováním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno

. odst.

závadu do
vystavené uživateli 500,- 

6. Smluvní strany se dohodly,
právo vlastníka na náhradu škody.

ČI. VII.
Všeobecná ustanovení

rozmístění jednotlivých označníků - nástupišť slouží situační
rozmístění nástupišť

1 jako vstupní informace pro cestující o
plán, který je umístěn na vstupu AS na informační tabuli. Taktéž informace

’ bjednatel i dopravci neprodleně po zjištění takovéto situace informován,.
budou o

4



ČI. Vlil.

Platnost a zánik Smlouvy

1- Tato smlouva se uzavírá
3 p^T,3 Mniká oboustrannou dohodou smluvních strÍr^Vhodnutým d^em

smlouvy odstoupit.

vyzvy
smluvní strana oprávněna od této

4. Odstoupení musí být učiněno druhé

doručení od smlouvy.
smluvní straně písemně. Tato smlouva zanikne dnem

ČI. IX.

Závěrečná ustanovení

ustanoveními občanského zLtnlú vplatnémznTnr""6^Sm'°UV0U' * PřiS'UŠný

3. Stane-li se

mi

nemá „.."„“Tmi':" "»”"**** ".ta

r..
najevo, nahradí ustanovením dni, kdy taková skutečnost vyjde

vykonatelným, které bude nejvícenovým, platným, účinným a

ustanovení smlouvy.
odpovídat smyslu původního

4. Smlouva nabývá platnosti dn
podpisu smluvními stranami

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

některých smluv, uveřejňování těchto smluv

registru smluv).

em
účinnosti dnem uveřejnění v

zvláštních podmínkách účinnosti

registru smluv, ve zn. pozd. př., (zákon o

i a

a o

.tssssxíírr■ °i“i*“ «—«*■**.
6. Obě strany prohlaSejí, že * ,Jůdmi""k ta" tattrmn ..„a,,

základě souhlasu
obsahu smlouvy řádně porozuměli a nase smlouvou vlastnoručně podepsali.

V Prostějově dne: /. £ /
V e Ždáře nad Sázavou dne:

Objednatel:

lng-Richard Latisl^ p
lng- Lukáš Německý, člen představenstva

19. 8. 2021
Poskytovatel:

5



linek využívající autobusovou zastávku Prostějov, aut.stSeznam

6/2021
dopravce celkempočet spojůlinkadopravce 5252727261ZDAR. a.s.

7/2021
dopravce celkempočet spojůlinkadopravce 5050727261ZDAR. a.s.

6


